REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Vioré, mel&:0¥%2022
VENDIM
Nr. 30, daté 27.07.2022
PER

MIRATIMIN E RIORGANIZIMIT TE PROGRAMIT TE STUDIMIT "MASTER
PROFESIONAL NE MESUESI PER ARSIMIN FILLOR KLASA I-V'" NGA 60 NE 120
KREDITE.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 75, pika 6, Udh&zimit nr. 31, daté& 29.01.2017 “Pér
pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
programeve t& studimit nga institucionet e arsimit t& larté”, kreu 3 pika 2-f, t& VKM-sé nr. 41, daté
24.01.2018 “Pér elementét e programeve t&€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit té larté”,
shkresés s€ MAS nr. 5280 prot, daté 28.09.2021 “Pér riorganizimin sipas ligjit t& AL t& programeve
t€ ciklit t& dyt& né fushé&n e mésuesis€” dhe referuar propozimit t&€ Zv/Rektorit Akademik ardhur me
shkresén nr.1055 prot, daté 25.07.2022, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 27.07.2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé riorganizimin e programit t& studimit "Master profesional né mésuesi pér arsimin
fillor klasa I-V" deri mé tani me 60 kredite, né 120 kredite duke filluar nga viti akademik
2022-2023.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisé,
Departamenti i Edukimit si dhe Drejtoria e Edukimit t& Ciklit t& paré dhe t& dyté&.

3. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije MAS.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
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/ Web-site: www.univlora.edu.al

e-mail: info@univlora.edu.al

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288



